\*) inserta ephemeridibus, qvæ inscribuntur Schleswigsches Journal, Junii 1792.  
p. 156 sqq.

\*\*) Conjectures sur les memoires originaux, dont il paroît, que Moyse s'est servi pour composer le livre de la Genèse. a Brux. 1753.

\*\*\*) Eichhorns Einl. ins A. T.

opiniones haberi, easdemque & senioris ævi & a scriptore parum sibi constante prolatas.

Ac ne unicum esse hoc exemplum putemus, aut librariorum, nescio quo, errore excusandum, alterum non desideratur in nomine בָּאַרְשָׁבָע (fons Schabæ), cuius, ut ita dicam, triplex caufsa traditur, quum primum C. XXI, 31. collatis vss. 28, 29, 30, non satis apparet, utrum e septem (שְׁבֻעָה) agnis, quas in signum fœderis Abrahamus Abimelecho tradiisset, appellatum fontem opinemur; an deinde, quod v. 31 affertur, ex *jurejurando*, quo interpolito fœdus illi pepigissent; denique XXVI Cap. v. 33 etiam urbi nomen adhæsse dicatur e fonte propinqvo, quem — ne Abrahamus quidem ipse, sed, eo jamdudum defuncto, filius Isaacus, vocasset nomine יְדִיעָה (jusjurandum), vel, quod alii, quum nulla illius nominis ratio appareret, maluerunt, שְׁבֻעָה (h. e. *saturitas, abundantia*), ex copia forsitan aquarum. Sive igitur *septem agnarum*, sive *jurisjurandi*, sive *abundantiae* fontem dicere placet, id certe non dubium, veram tantummodo unam esse nominis originem; nihilque iterum in locis heic laudatis indicari, praeterquam quod de origine & caufsa nominis, sibi majorum memoria traditi, essent opinati senioris ævi homines, revo- catis fortasse, quæ de rebus quibusdam antiquitus gestis attulisset hominum rumor. Quid? quod præcedentibus utroque, & in XXImo & in XXVito Capite, contentionibus cum Abimelecho, quibus decisim foedus initum esset: suspicandum videatur, eandem forte rem esse, quæ hisce duobus in locis tradatur, sed fama tantummodo variata, & ab alteris ad Abrahamum, ab alteris ad Isaacum relatam.

Eiusdem generis etymologia existat nominis *Gilead*, qui mons quidem Gen. XXXI, 47. vocatur רֵלֶג (h. e. *collis testificationis*), quod ibidem olim composita lite, discessissent Jacobus atque Laban;

cujusque rei non improbabile qvidem fuit ad posteros relatam famam fuisse; veruntamen non dubitaverim de-Wettio \*) potius accedere, qvi montis nomen existimat rectius ad Gileadum, Machiri filium, Manassis nepotem referre, non aliter atque Ephraim, Dan, Hebron aliique montes ex eorum hominum, qvi tribuum gentiumque autores fuisse putarentur, nominibus appellati. Nisi forte qvis fuerit, qvi contendat, non eundem esse tumulum עֲלֵי קָרְבָּן cum קָרְבָּן, sed collem quendam esse nobis ignotum; id qvod eqvidem, quum eadem litterae sint, nec e punctuatione, utpote quæ & ferioris ævi & mutationibus obnoxia sit, efficiendum qvidquam videatur, vix mihi persuaderim.